
Hauptpersonalrat  
Förderschulen und  
Schulen für Kranke in NRW 
 
 
Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen, 
 
wir hoffen, Sie und Ihre Familien sind wohlauf und auch den Menschen in Ihrem privaten und 
beruflichen Umfeld geht es gut. 
 
Durch die Corona-Krise und die damit verbundenen Schulschließungen haben sich die Arbeits-
bedingungen für uns alle verändert. Arbeitsabläufe müssen neu entwickelt und gestaltet werden. 
Viele sind in der Notbetreuung, auch an Wochenenden und in den Osterferien, tätig.  
 
Der Hauptpersonalrat macht sich gegenüber dem Ministerium dafür stark, dass für Lehrkräfte in der 
Notbetreuung geeignete Schutzmaßnahmen umgesetzt werden. Zudem klären wir mit dem 
Ministerium, unter welchen Bedingungen eine Wiederaufnahme des Unterrichts möglich ist – 
Maßnahmen des Arbeits- und Gesundheitsschutzes müssen für alle Lehrkräfte und Schüler*innen 
ergriffen werden, ein besonderes Augenmerk muss auf die Risikogruppen gerichtet werden. 
 
Das Büro des Hauptpersonalrates ist derzeit lediglich per Mail hprfoe@msb.nrw.de erreichbar. Ihre 
Anfragen werden auch in den Osterferien schnellstmöglich beantwortet. Sollten Sie eine persönliche 
Beratung wünschen, erreichen Sie uns unter folgenden Kontaktdaten: 
 

HPR-Mitglied Telefon Mail 

Gaby Dietz 
Vorsitzende + Geschäftsführung 

02841/887105 gabydietz@4ddd.de 

Birgit Dinnessen-Speh 
1. stellv. Vorsitzende + Geschäftsführung 

0214/8202288 dinnessen@onlinehome.de 

Erasmus Mehlmann 
2. stellvertretender Vorsitzender 

0176/20924589 erasmus.mehlmann@gmx.de 

Hans-Ulrich Bangert 02301/7440 h.u.bangert@unitybox.de 

Susanne Boland 02339/9278775  susanne.boland@web.de 

Ulla Borgert 
Geschäftsführung 

0241/86978 u.borgert@web.de 

Beate Damm 0163/9195097 beatedamm-pr@gmx.de 

Hermann Dornis 0157/56886437 HDornis@t-online.de 

Sonja Gandras-Gerrards 0211/69549433 sgerrards@googlemail.com 

Bettina Marzinzik 
Geschäftsführung 

02861/61320 marzinzik@t-online.de 

Carola Meyer-Bel Hadj 0521/163830 came321@gmx.de 

Heiko Rüttermann 
Geschäftsführung 

0231/7757781 heiko-ruettermann@gmx.de 

Florian Sandmann 05241/5223915 florian.sandmann@me.com 

Susanne Schulte-Friedrich 01607877143 s.schulte-friedrich@web.de 

Michael Weskamp 02305/85061 weskamp.michael@online.de 

 

Hauptpersonalrat für Lehrerinnen und Lehrer an Förderschulen und Schulen für Kranke  
beim Ministerium für Schule und Bildung des Landes NRW, Völklinger Straße 49,  40211 Düsseldorf 

Tel: 0211-58673014      Fax: 0211-58673010      Mail: hprfoe@msb.nrw.de 
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